
W
APRUEBA LIQUIDACION FTNAL EN
OBRA 'REPOSICION SEDE
COMUNITARIA ROTONDA SU&
CANCHA COLCURA, LOTA".

LOTA, 31 de agosto 2017

DECRETO NO L422 .-/

VISTOS:

a) Decreto Adjudicator¡o No 30 de 06'01.2016; Decreto No 311 de

23.02.2076 que aprueba contrato de obra pública de la referencia suscrito el día 15.02.2016,

adjudicada a la empresa Constructora Aladín Haroldo Morales Moyano NICING Ltda.; Decreto No 926

de 20.05.2016 que aprueba ampliación de plazo No 1; Decreto No 1.280 de 19.07.2016 que aprueba

Acta de Recepción Provisional;

b) Decreto No 1.418 de 30.08.20u, que aprueba Acta de Recepción

Definitiva y;

c) Liquidación Final de fecha 31.08.2017 del Contrato de Obra Pública del

rótulo y, en uso de las facultades que me confiere el artículo 630/ las letras i) y ll) del texto refundido

de la Ley No 18.695, Orgánica Constituc¡onal de Municipal¡dades,

DECRETO:

10 APRUÉBASE la l¡quidación final de fecha 31.08.2017, del contrato

celebrado con la empresa constructora Aladín Haroldo Morales Moyano - Nicinq Ltda', para la

ejecución de la obra del epígrafe, y viftud de los vistos letras a), b) y c).

20 CÚRSASE a la empresa mencionada, la devolución del valor de la Boleta

de Garantía ',correcta Ejecución" No 000293-9 del Banco de chile por monto $ 2.303.375, tomada a

nombre de la Ilustre Municipalidad de Lota, que caucionó la Correcta Ejecución de la Obra, según lo

dispuesto en el contrato.

30 APLÍCASE Oficio Circular No 07251 de 14.02.08 de Contraloría General

de la República que instruye archivar el presente decreto, junto a la documentación que respalde el

acto ad;inistrativo para posterior revisión de la Contraloría Regional del Biobío.

ANóTESE, COMUNÍQUESE A: SUBDERE REGION BIOBiO,

EMPRESA CONTRATIST& DIRECCIóN, DE OBRAS, S

lourrrsrmc¡óx v runrurzlt DrREccIóN DE CONTROL Y

DE TRANSPARENCIA NO 20.285. ARCHÍVESE'

D DE
LEY

(
J

ALENZUELA


